ad eum. Ad vos dixi nunquam. Tunc fecit nos sedere, et dari de lacte suo ad bibendum, quod ipsi valdè magnum reputant. quando aliquis bibit cosmos cum eo in domo sua. Et dum sedens respicerem terram, præcepit vt eleuarem vultum, volens adhuc nos amplius respicere, vel fortè pro sortilegio: quia habent pro malo omine vel signo, vel pro mala Prognostica, quando aliquis sedet coram eis inclinata facie quasi tristis, maximè quum appodiat maxillam, vel mentum super manum. Tunc exiimus, et post pauca, venit Ductor noster ad nos, et ducens nos ad hospitium, dixit mihi, Dominus Rex rogat, quod retinearis in terra ista: et hoc non potest Baatu facere sine conscientia Mangu cham. Vnde oportet quod tu et interpres tuus eatis ad Mangu cham. Socius verò tuus et alius homo reuertentur ad curiam Sartach ibi expectantes donec reuertatis. Tunc incepit homo DEI Interpres lugere reputans se perditum: Socius etiam meus contestari, quod citius amputarent ei caput, quam quod diuideretur à me. Et ego dixi, quod sine socio non possem ire: Et etiam quod bene indigebamus duobus famulis, quia si contingeret vnum infirmari, non possem solus remanere. Tunc ipse reuersus ad curiam dixit verba Baatu. Tunc præcepit: vadant duo sacerdotes et interpres: et Clericus reuertatur ad Sartach. Ille reuersus dixit nobis summam. Et quando volebam loqui pro Clerico, quod iret nobiscum, dixit, Non loquamini amplius quia Baatu definiuit, et eo amplius non audeo redire ad curiam. De eleemosyna habebat Goset clericus viginti sex ipperpera, et non plus: quorum decem retinuit sibi et puero: et sexdecem dedit homini Dei pro nobis. Et sic diuisi sumus cum lachrimis ab inuicem: Illo redeunte ad curiam Sartach, et nobis ibi remanentibus.

The same in English.

Of the Court of Baatu: and howe we were interteined by him.

Chap. 21.

All the region extending from the West shore of the foresaid sea, where Alexanders Iron gate, otherwise called the citie of Der bent, is situate, and from the mountaines of Alania, all along by the fennes of Maotis, whereinto the riuer of Tanais falleth, and so forth, to the North Ocean, was wont to be called The North Albania. Of which countrey Isidore reporteth, that Ocean. there be dogs of such an huge stature, and so fierce, that they are able in fight to match bulles, and to master lions. Which is true.

The North as I vnderstand by diuers, who tolde me, that there
 Ocean. towards the North Ocean they make their dogges to
 draw in carts like oxen, by reason of their bignesse and strength.
 Moreouer, vpon that part of Etilia where we arriued, there is a
 new cottage built, wherein they haue placed Tartars and Russians
 both together, to ferrie ouer, and transport messengers going and
 comming to and fro the court of Baatu. For Baatu remaineth
 vpon the farther side towards the East. Neither ascendeth hee
 in Sommer time more Northward then the foresaide place where
 we arriued, but was euen then descending to the South. From
 Ianuarie vntil August both he and all other Tartars ascend by
 the banks of riuers towards cold and Northerly regions, and in